Сельский Совет
Большесодомовского сельсовета
Тонкинского муниципального района
Нижегородской области
Решение
30.03.2022

№ 11
	О внесении изменений в Положение о статусе депутата сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного решением сельского Совета Большесодомовского сельсовета  Тонкинского муниципального района Нижегородской области  от 15.09.2017 № 55

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский Совет р е ш и л:

1. Внести в Положение о статусе депутата сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 15.09.2017 № 55 (с изменением от19.10.2021 № 50) следующие изменене, изложив подпункт 1 пункта 4 Положения, в следующей редакции:
«1.Депутат сельского Совета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального собрания, депутатом Законодательного собрания Нижегородской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации , а также должности гражданской службы и должности гражданской службы и должности муниципальной службы».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по регламенту и деятельности сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

С.Ф. Малькова